
^'FIRfNZE 

P R O V V E D I M E N T O D I R I G E N Z I A L E 

Numero: 2019/DD/09508 
Del: 11/12/2019 
Esecutivo da: 11/12/2019 
Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Sport 

O G G E T T O : 
Q4- Progetto " Unit i per crescere con lo Sport " ( CIG ZED2B04735 ): Affidamento del Servizio a 
ASD Calcio Storico Fiorentino Parte Rossa (cod.ben.44753 ) 

L A D I R I G E N T E 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, esecutiva in termini di legge, 
avente per oggetto " Documenti di programmazione 20]9-202J : approvazione note di 
aggiornamento al DUP - Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli 
investimenti", sono stati approvati i documenti di programmazione economica dell'Ente 2019 -2021 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato i l " Piano Esecutivo 
di gestione" (P.E.G.) 2019-2021; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017 sono stati approvati i "Criteri 
Direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di 
Quartiere"; , v . 

Preso atto che la Commissione Politiche Sportive del Consiglio di Quartiere 4, tenuto conto dei Criteri 
Direttivi sopra richiamati, nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione di progetti e iniziative 
finalizzate a valorizzare la funzione sociale, culturale, educativa e formativa, solidale e responsabile dello 
sport al fine di favorire la socialità, il rispetto delle regole e una migliore qualità di vita per le persone di ogni 
età; 

Tenuto conto che per il perseguimento di tali fini sia necesssaria la realizzazione di specifici progetti volti a 
promuovere tali valori; 

Dato atto della decisione del Collegio di Presidenza prot. n.° 385344 del 28/11/2019, conservata agli atti 
di ufficio, di dar seguito a quanto sopra indicato attraverso la realizzazione del progetto denominato "Uniti 
per Crescere con lo Sport"; ? r •'-'i:V'^-r - < ; 

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09508 



Considerato che il progetto anzidetto, proposto dalla Asd Calcio Storico Fiorentino di Parte Rossa (prot. 
n.° 396028 del 05/12/2019) presenta finalità e obiettivi in linea con quanto sopra esposto; 

Dato atto che il progetto e la relativa offerta economica, pari a euro 1.488,40 iva compresa al 22% (euro 
1.220,00 iva esclusa), da realizzarsi il giorno 21 dicembre 2019, è allegato, quale parte integrante, al presente 
provvedimento e risulta conforme all'originale cartaceo conservato agli atti; 

Dato atto che la spesa di cui trattasi rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto 5.000,00 euro (esclusa 
IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come stabilito dall'art. 1 
comma 130 della Legge 145/2018 ( legge finanziaria 2019 ) che modifica l'art. 1 comma 450 della legge 296 
/ 2006 e smi; 

Considerata congrua la spesa in ordine al servizio reso; 

Ritenuto pertanto di affidare alla ASD Calcio Storico Fiorentino Parte Rossa - con sede in Firenze -via 
Assisi 20 , CF / RIVA 06212560483- la realizzazione del progetto " Uniti per crescere con lo Sport " 

Acquisito i l CIG: ZED2B04735 

Preso atto: , 

• della comunicazione del beneficiario di attivazione del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 
n. 136/20 IO; 

• dell'esito positivo dei controlli sul casellario ANAC; 
• che il DURC risulta regolare ; 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio dopo l'esecutività del presente 
provvedimento, provvederà ad inviare ordine scritto di fornitura alla ASD Calcio Storico Fiorentino Parte 
Rossa, ai sensi deirart.32, comma 14 del Codice Contratti Pubblici e dell'art. 4, comma 2, lettera b) del 
Regolamento Comunale sull'attività contrattuale; 

Visti: ' ; ' " 

- gliartt. 107. 183, 192 deITUEL; 

- i lD.Lgs .n . 50/2016, artt. 32 e 36 C0.2 lettera a, 105; 

- gli artt. n. 81 c. 3 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze ; ; 

- l'art, n.33 del Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento generale per l'attività contrattuale, 

- l'art, n. 21 del vigente Regolamento di Organizzazione - Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Dato Atto che la Responsabile del procedimento in questione è la sottoscritta. Dirigente del Servizio Sport-
Direzione Cultura e Sport- Dr.ssa Carla De Ponti, e che, ai fini del presente provvedimento, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse, ai sensi del Codice dei Contratti pubblici; 

Ritenuto di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.20l9/DD/09508 



- di affidare all' Asd Calcio Storico Fiorentino di Parte Rossa con sede in Firenze, via Assisi, 20 C.F 
/P.IVA.06212560483, (cod. ben. 44753 ) la realizzazione del progetto denominato "Uniti per Crescere con lo . 
Sport", da realizzarsi i l 21 dicembre 2019, per un importo totale di € 1.488,40 comprensivo di IVA al 22%; ' 

- di impegnare la somma di € 1.488,40 iva compresa 22%) sul capitolo 16100 "Prestazione di Servizi per 
attività nel campo dello Sport-Quartiere 4", esercizio 2019, a favore dell Asd Calcio Storico Fiorentino di 
Parte Rossa con sede legale in via Assisi, 20, cap 50142 Firenze C.F./P.IVA 06212560483; 

- di dare atto che per i l procedimento in questione la RUP è la sottoscritta Dr.ssa Carla De Ponti, Dirigente 
del Servizio Sport- Direzione Cultura e Sport. 

A L L E G A T I I N T E G R A N T I 

- P R O G E T T O E O F F E R T A E C O N O M I C A 

Firenze, l i 11/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
I l Responsabile 
Carla De Ponti 

N° Capitolo Articolo 

1) 16100 0 

Impegno/Accertamento Subimpegno/Sub Importo 
Accertamento 

19/008700 00 1488,4 

Visto di regolarità contabile 

Firenze, lì 11/12/2019 
Sottoscritta digitalmente da 

Responsabile Ragioneria 
Alessandro Innocenti 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi deirart.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2019/DD/09508 



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.20l9/DD/09508 


